ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от             №
г. Брянск

О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение отдельных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», Законом Брянской области от 4 декабря 2023 года № 95-З «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. В целях реализации мероприятий государственных программ «Социальная и демографическая политика Брянской области» и «Содействие занятости населения, государственное регулирование социально-трудовых отношений и охраны труда в Брянской области» внести изменения в сводную бюджетную роспись по расходам областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, перераспределив бюджетные ассигнования согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Департаменту социальной политики и занятости населения Брянской области представить в департамент финансов Брянской области предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
3. Департаменту финансов Брянской области на основании предложений департамента социальной политики и занятости населения Брянской области внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей Губернатора Брянской области Агафонову И.В., Петушкову Г.В.

Губернатор				                                                          А.В. Богомаз

	Вице-губернатор Брянской области
	А.Г. Резунов

	Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко
	Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента
социальной политики и занятости
населения Брянской области

Е.А. Петров

	Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области

И.Е. Тимошин

	Начальник отдела делопроизводства
	Н.В. Митрошина
	Начальник отдела делопроизводства
	Н.В. Митрошина

Исп.: Гопина Н.В.
тел. 8 (4832) 30-31-73

Приложение
к распоряжению Правительства Брянской области
от _________ 2024 г.  № ____

ИЗМЕНЕНИЯ
в сводную бюджетную роспись по расходам областного бюджета на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов
(рублей)
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма изменений на 2024 год (+/-)
	Сумма изменений на 2025 год (+/-)
	Сумма изменений на 2026 год (+/-)

	Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области
	821

	0,00
	0,00
	0,00

	Общеэкономические вопросы
	821
	04
	01

	7 516 384,59
	0,00
	0,00

	Осуществление государственных полномочий в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий
	821
	04
	01
	3240217920

	15 030 944,59
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	821
	04
	01
	3240217920
	200
	14 667 978,52
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	821
	04
	01
	3240217920
	240
	14 667 978,52
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	821
	04
	01
	3240217920
	244
	14 667 978,52
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	04
	01
	3240217920
	300
	362 996,07
	0,00
	0,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	821
	04
	01
	3240217920
	320
	362 996,07
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	821
	04
	01
	3240217920
	321
	362 996,07
	0,00
	0,00

	Возмещение работодателям затрат, связанных с организацией стажировки выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, включая наставничество
	821
	04
	01
	3240217930

	-5 712 160,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	821
	04
	01
	3240217930
	600
	-751 600,00
	0,00
	0,00

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
	821
	04
	01
	3240217930
	630
	-751 600,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
	821
	04
	01
	3240217930
	631
	-751 600,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	821
	04
	01
	3240217930
	800
	-4 960 560,00
	0,00
	0,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	821
	04
	01
	3240217930
	810
	-4 960 560,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	821
	04
	01
	3240217930
	811
	-4 960 560,00
	0,00
	0,00

	Возмещение работодателям затрат, связанных с трудоустройством незанятых инвалидов, включая оборудование (оснащение) рабочих мест для их трудоустройства и (или) наставничество
	821
	04
	01
	3240217940

	-900 240,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	821
	04
	01
	3240217940
	800
	-900 240,00
	0,00
	0,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	821
	04
	01
	3240217940
	810
	-900 240,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	821
	04
	01
	3240217940
	811
	-900 240,00
	0,00
	0,00

	Возмещение работодателям затрат на организацию трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в том числе лиц, освободившихся из учреждений исполнения наказаний в виде лишения свободы
	821
	04
	01
	3240217950

	-902 160,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	821
	04
	01
	3240217950
	800
	-902 160,00
	0,00
	0,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	821
	04
	01
	3240217950
	810
	-902 160,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	821
	04
	01
	3240217950
	811
	-902 160,00
	0,00
	0,00

	Социальное обслуживание населения
	821
	10
	02

	0,00
	0,00
	0,00

	Учреждения, осуществляющие функции и полномочия в сфере социальной и демографической политики
	821
	10
	02
	2140210790

	0,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	821
	10
	02
	2140210790
	200
	-41 203,18
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	821
	10
	02
	2140210790
	240
	-41 203,18
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	821
	10
	02
	2140210790
	244
	-41 203,18
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	02
	2140210790
	300
	41 203,18
	0,00
	0,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	821
	10
	02
	2140210790
	320
	41 203,18
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	821
	10
	02
	2140210790
	321
	41 203,18
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение населения
	821
	10
	03

	-8 316 384,59
	0,00
	0,00

	Субсидии гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	821
	10
	03
	2140516540

	-7 516 384,59
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	03
	2140516540
	300
	-7 516 384,59
	0,00
	0,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	821
	10
	03
	2140516540
	320
	-7 516 384,59
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	821
	10
	03
	2140516540
	321
	-7 516 384,59
	0,00
	0,00

	Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла в соответствии с Законом Брянской области от 10 декабря 2004 года № 91-З «О мерах социальной поддержки ветеранов в Брянской области»
	821
	10
	03
	2140716590

	-800 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	03
	2140716590
	300
	-800 000,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	03
	2140716590
	310
	-800 000,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	03
	2140716590
	313
	-800 000,00
	0,00
	0,00

	Охрана семьи и детства
	821
	10
	04

	380 000,00
	0,00
	0,00

	Дополнительное единовременное пособие при рождении ребенка в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-З «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»
	821
	10
	04
	211P116820

	-30 000 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	211P116820
	300
	-30 000 000,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	04
	211P116820
	310
	-30 000 000,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	04
	211P116820
	313
	-30 000 000,00
	0,00
	0,00

	Областной материнский (семейный) капитал в соответствии с Законом Брянской области от 11 октября 2011 года № 97-З «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, на территории Брянской области»
	821
	10
	04
	211P116910

	-85 000 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	211P116910
	300
	-85 000 000,00
	0,00
	0,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	821
	10
	04
	211P116910
	320
	-85 000 000,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	821
	10
	04
	211P116910
	321
	-85 000 000,00
	0,00
	0,00

	Пособие на ребенка в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-З «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»
	821
	10
	04
	2140416550

	-6 500 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	2140416550
	300
	-6 500 000,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	04
	2140416550
	310
	-6 500 000,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	04
	2140416550
	313
	-6 500 000,00
	0,00
	0,00

	Пособие на детей одиноких матерей в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-З «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»
	821
	10
	04
	2140416560

	-4 500 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	2140416560
	300
	-4 500 000,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	04
	2140416560
	310
	-4 500 000,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	04
	2140416560
	313
	-4 500 000,00
	0,00
	0,00

	Пособие на детей военнослужащих, проходящих службу по призыву, и детей, родители которых уклоняются от уплаты алиментов в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-З «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»
	821
	10
	04
	2140416570

	-600,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	2140416570
	300
	-600,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	04
	2140416570
	310
	-600,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	04
	2140416570
	313
	-600,00
	0,00
	0,00

	Ежемесячная денежная компенсация на питание детей в соответствии с Законом Брянской области от 13 декабря 2005 года № 92-З «О дополнительных мерах социальной защиты населения Брянской области, подвергшегося радиационному воздействию»
	821
	10
	04
	2140416770

	-59 400,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	2140416770
	300
	-59 400,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	04
	2140416770
	310
	-59 400,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	04
	2140416770
	313
	-59 400,00
	0,00
	0,00

	Единовременная денежная выплата взамен предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с Законом Брянской области от 30 июля 2019 года № 77-З «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области»
	821
	10
	04
	2140417050

	-50 000 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	2140417050
	300
	-50 000 000,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	04
	2140417050
	310
	-50 000 000,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	04
	2140417050
	313
	-50 000 000,00
	0,00
	0,00

	Ежемесячная денежная выплата детям в возрасте до 18 лет, страдающим фенилкетонурией
	821
	10
	04
	2140417130

	1 640 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	2140417130
	300
	1 640 000,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	04
	2140417130
	310
	1 640 000,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	04
	2140417130
	313
	1 640 000,00
	0,00
	0,00

	Ежегодное пособие к началу учебного года на обучающихся общеобразовательных организаций из многодетной семьи для приобретения одежды для посещения учебных занятий, а также спортивной формы
	821
	10
	04
	2140417140

	174 800 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	821
	10
	04
	2140417140
	300
	174 800 000,00
	0,00
	0,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	821
	10
	04
	2140417140
	310
	174 800 000,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	821
	10
	04
	2140417140
	313
	174 800 000,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	821
	10
	06

	420 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы, связанные с исполнением публичных нормативных обязательств и предоставлением социальных и иных выплат
	821
	10
	06
	2140511360

	-5 517 520,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	821
	10
	06
	2140511360
	200
	-5 517 520,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	821
	10
	06
	2140511360
	240
	-5 517 520,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	821
	10
	06
	2140511360
	244
	-5 517 520,00
	0,00
	0,00

	Отдельные мероприятия по развитию и реализации социальной и демографической политики
	821
	10
	06
	2140516960

	5 937 520,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	821
	10
	06
	2140516960
	200
	5 937 520,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	821
	10
	06
	2140516960
	240
	5 937 520,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	821
	10
	06
	2140516960
	244
	5 937 520,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]